Sebaliknya,
sebagian besar para muridnya pasif di kelas.

Hadis Misoginis dalam Kitab-Kitab Kuning

Hadirin yang saya hormati, kitab-kitab yang
digunakan di pesantren yang memuat hadis-hadis
misoginis ditulis oleh para ulama’, seperti Syaikh Al-Bajuri
(w. 1277/1861) dan lainnya, ratusan tahun yang lalu.
Secara historis, kitab-kitab tersebut ditulis dalam konteks
tertentu sebelum munculnya diskursus dan aktifesme
emansipasi dan kesetaraan gender. Sebagian besar para
penulisnya ialah laki-laki dan topik dan struktur kitab-kitab
tersebut tidak memperhatikan kebutuhan yang setara
antara perempuan dan laki-laki.